
                 
 
 

 
ประกาศเทศบาลตำบลเมืองเก่า 

เรื่อง ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖6 – ๒๕70) เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2568 
……………………………………………………….. 

 

ตามที่เทศบาลตำบลเมืองเก่า ได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖6–๒๕70) เปลี่ยนแปลง     
ครั้งที่ 2/2568 ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น       
พ.ศ. 2548 แก้ไขเพ่ิมเติม ฉบับที่ 3 พ.ศ. 2561 โดยได้รับความเห็นชอบจากคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น     
แล้วนั้น 
                   

อาศัยอำนาจตามความในหมวดที่ 4 ข้อ ๒๒ แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำ    
แผนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ .ศ. ๒๕๔๘ แก้ไขเพ่ิมเติม ฉบับที่ 3 พ.ศ. 2561 จึงขอประกาศใช้
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖6–๒๕70) เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2568 เพ่ือใช้เป็นแนวทางในการพัฒนาท้องถิ่น
ต่อไป รายละเอียดตามเอกสารที่แนบมาพร้อมนี้ 
 

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
 

ประกาศ ณ วันที่   29 เดือน กรกฎาคม  พ.ศ. ๒๕๖8 
 
  
 

(นางยศวันต์  กองกะมุด) 
นายกเทศมนตรีตำบลเมืองเก่า 

  
 
 
 
 



 

 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) 
เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2568 

 

 
 

โดย 
เทศบาลตำบลเมืองเก่า 

อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแกน่ 
 
 
 

ฝ่ายแผนงานและงบประมาณ 
สำนักปลัดเทศบาล 

 

 



คำนำ 
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2568 ของเทศบาลตำบล
เมืองเก่าฉบับนี้ จัดทำขึ้นตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และแก้ไขเพ่ิมเติมจนถึงปัจจุบัน ซึ่งเป็นแผนงาน/โครงการที่ดำเนินการเกี่ยวกับการพัฒนา
ท้องถิ่น และเกิดประโยชน์สูงสุดต่อประชาชน 

เทศบาลตำบลเมืองเก่าหวังเป็นอย่างยิ ่งว่า แผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ. 2566-2570) 
เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2568 ฉบับนี้จะเกิดประโยชน์ต่อประชาชนและเป็นการพัฒนาท้องถิ่นอย่างแท้จริง 

 

 

ฝ่ายแผนงานและงบประมาณ สำนักปลัดเทศบาล 
เทศบาลตำบลเมืองเก่า 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖6 – ๒๕70) 

เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2568 
 

เทศบาลตำบลเมืองเก่า  อำเภอเมือง  จังหวัดขอนแก่น 
 



 

               แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖6-๒๕70) เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 2/2568 โดย เทศบาลตำบลเมืองเก่า อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น   1 

แบบ ผ.0๒ 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖6 – ๒๕70) เปลี่ยนแปลง คร้ังท่ี 2/2568 
เทศบาลตำบลเมืองเก่า  อำเภอเมือง  จังหวัดขอนแก่น 

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 2 : ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายที่ 1 : ไทยเป็นประเทศชั้นนำด้านสินค้าเกษตรและเกษตรแปรรูปมูลค่าสูง 
ค. Sustainable Development Goals : SDGs เป้าหมายที่ / เป้าประสงค์ : การปรับโครงสร้างภาคการผลิตและบริการสู่เศรษฐกิจฐานนวัตกรรม 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 3 : การเพิ่มศักยภาพการท่องเท่ียวอย่างครบวงจร 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดขอนแก่น ยุทธศาสตร์ที่ 7 : การสร้างเสริมทุนทางสังคมให้เข้มแข็งและพัฒนาเศรษฐกิจชุมชน เพื่อการแข่งขัน ภายใต้หลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง 
    1. ยุทธศาสตร์การพัฒนา อปท. ท่ี 1 : การพัฒนาการเกษตรอย่างยั่งยืน 

1.1 กลยุทธ์ : ส่งเสริมการพัฒนาแหล่งเรียนรู้ และต้นแบบเศรษฐกิจพอเพียงท่ีสอดคล้องกับพ้ืนท่ี 
     (1) แผนงานการเกษตร 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะได้รับ 
หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
๒๕๖6 
(บาท) 

๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

๒๕70 
(บาท) 

เดิม 
1 โครงการฝึกอบรมเชิง

ปฏิบัติการและศึกษาดู
งานด้านการเกษตร 
ตามหลักปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง 

เพื่อเพิ่มความรู้ทางการเกษตร
ให้กับบุคลากรและอาสา
พัฒนาการเกษตร 
 

ผู้เข้าฝึกอบรม
จำนวน 50 คน 

100,000 100,000 150,000 150,000 150,000 ผู้ผ่านการฝึกอบรม 
จำนวน 50 คน 

บุคลาการและอาสาสมัคร
มีความรู้และนำไปพัฒนา
เพิ่มรายได้ 

กองส่งเสริม
การเกษตร 

เปลี่ยนแปลง 
1 โครงการฝึกอบรมเชิง

ปฏิบัติการและศึกษาดู
งานด้านการเกษตร 
ตามหลักปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง 
(คงเดิม) 

คงเดิม ผู้เข้าฝึกอบรม
จำนวน 100 คน 

คงเดิม คงเดิม 300,000 300,000 300,000 ผู้ผ่านการฝึกอบรม 
จำนวน 100 คน 

คงเดิม คงเดิม 

เหตุผลในการเปลี่ยนแปลง : เปล่ียนแปลง,เป้าหมายและงบประมาณ (แผนเดิม : แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖6–๒๕70) เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2567 หน้า 1 ลำดับที่ 1) 
 
  



 

               แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖6-๒๕70) เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 2/2568 โดย เทศบาลตำบลเมืองเก่า อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น   2 

แบบ ผ.0๒ 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖6 – ๒๕70) เปลี่ยนแปลง คร้ังท่ี 2/2568 
เทศบาลตำบลเมืองเก่า  อำเภอเมือง  จังหวัดขอนแก่น 

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 3 : การพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายที่ 8 : ไทยมีพ้ืนท่ีและเมืองอัจฉริยะท่ีน่าอยู่ ปลอดภัย เติบโตได้อย่างยั่งยืน 
ค. Sustainable Development Goals : SDGs เป้าหมายที่ / เป้าประสงค์ : การมุ่งสู่สังคมแห่งโอกาสและความเป็นธรรม 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 2 : การพัฒนาขีดความสามารถทางการแข่งขันด้านการค้า การบริการ และโลจิสติกส์ 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดขอนแก่น ยุทธศาสตร์ที่ 7 : การสร้างเสริมทุนทางสังคมให้เข้มแข็งและพัฒนาเศรษฐกิจชุมชน เพื่อการแข่งขัน ภายใต้หลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง 
    2. ยุทธศาสตร์การพัฒนา อปท. ท่ี 3 : สร้างศักยภาพและความม่ันคงทางเศรษฐกิจ 

2.1 กลยุทธ์ : ส่งเสริมให้ประชาชนมีส่วนร่วมการบริหารงาน 
     (1) แผนงานการรักษาความสงบภายใน 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะได้รับ 
หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
๒๕๖6 
(บาท) 

๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

๒๕70 
(บาท) 

เดิม 
1 โครงการรณรงค์วัน

ต่อต้านยาเสพตดิโลก 
 
 
 

เพื่อให้ประชาชน ชุมชน 
เยาวชน รับรู้และเห็นถึง
ความสำคญัของวันต่อต้าน
ยาเสพตดิ ในการที่จะ
ร่วมมือเพื่อแก้ไขปญัหายา
เสพติด 

ประชาชน 
เยาวชน นักเรียน 

ในพื้นที่ตำบล
เมืองเก่า จำนวน 

200 คน 

50,000 50,000 50,000 50,000 50,000 จำนวนผู้เข้าร่วม
โครงการ 

ประชาชน ชุมชน 
เยาวชน รับรู้และเห็นถึง
ความสำคญัของวัน
ต่อต้านยาเสพตดิ และ
ร่วมมือแก้ไขปญัหายา
เสพติด 

สำนักปลดั 
(งานป้องกันฯ) 

เปลี่ยนแปลง 
1 โครงการรณรงค์วัน

ต่อต้านยาเสพตดิโลก 
(คงเดิม) 
 
 
 

คงเดิม ประชาชน เยาวชน 
นักเรียน ในพื้นที่
ตำบลเมืองเก่า 

จำนวน 250 คน 

คงเดิม คงเดิม คงเดิม 80,000 80,000 คงเดิม คงเดิม คงเดิม 

เหตุผลในการเปลี่ยนแปลง : เปลีย่นแปลง,เป้าหมายและงบประมาณ (แผนเดิม : แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ่มเตมิ ครัง้ที่ 1/2566 หน้าท่ี 71 ลำดับที่  3) 
  

 



 

               แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖6-๒๕70) เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 2/2568 โดย เทศบาลตำบลเมืองเก่า อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น   3 

แบบ ผ.0๒ 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖6 – ๒๕70) เปลี่ยนแปลง คร้ังท่ี 2/2568 
เทศบาลตำบลเมืองเก่า  อำเภอเมือง  จังหวัดขอนแก่น 

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 3 : การพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายที่ 8 : ไทยมีพ้ืนท่ีและเมืองอัจฉริยะท่ีน่าอยู่ ปลอดภัย เติบโตได้อย่างยั่งยืน 
ค. Sustainable Development Goals : SDGs เป้าหมายที่ / เป้าประสงค์ : การมุ่งสู่สังคมแห่งโอกาสและความเป็นธรรม 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 2 : การพัฒนาขีดความสามารถทางการแข่งขันด้านการค้า การบริการ และโลจิสติกส์ 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดขอนแก่น ยุทธศาสตร์ที่ 7 : การสร้างเสริมทุนทางสังคมให้เข้มแข็งและพัฒนาเศรษฐกิจชุมชน เพื่อการแข่งขัน ภายใต้หลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง 
    2. ยุทธศาสตร์การพัฒนา อปท. ท่ี 3 : สร้างศักยภาพและความม่ันคงทางเศรษฐกิจ 

2.1 กลยุทธ์ : ส่งเสริมให้ประชาชนมีส่วนร่วมการบริหารงาน 
     (1) แผนงานการรักษาความสงบภายใน 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะได้รับ 
หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
๒๕๖6 
(บาท) 

๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

๒๕70 
(บาท) 

เดิม 
2 โครงการครัวเรือนสี

ขาว ปลอดยาเสพติด 
 

1.เพื่อการสร้างการมีส่วนรว่มของ
ชุมชน (พลังความดี ขยี้ยาเสพติด) 
ร่วมขับเคลื่อนการแก้ปัญหายาเสพ
ติดในพื้นที่อย่างยั่งยืน 
2.เพื่อสร้างความตระหนัก สร้าง
จิตสำนึกในการร่วมแก้ปญัหายา
เสพติดให้เบาบางและหมดไปใน
พื้นที่      
3.เพื่อบูรณาการหนว่ยงาน   
มีส่วนร่วมบริหารงบประมาณ 
บุคลากร ในการแก้ปัญหายาเสพ
ติดในพื้นที่ 

17 หมู่บ้านใน
ตำบลเมืองเก่า 

(ครัวเรือนนำร่อง) 
(สมัครใจ) 

- 200,000 200,000 200,000 200,000 1.ร้อยละ 90 มี
ความรู้ ความ
เข้าใจ เรื่องพิษ
และโทษของยา
เสพติดแต่ละชนิด 
2.ร้อยละ 80  ยา
เสพติดในชุมชน
ลดลง 

1.เกิดการมีส่วนร่วมของ
ชุมชน (พลังแผ่นดิน) ร่วม
ขับเคลื่อนการแก้ปญัหายา
เสพติด 
2.เกิดจิตสำนึก  พลังความ
สามัคคีในการร่วมแก้ปัญหา
ยาเสพติดให้เบาบาง และ
หมดไปในพื้นที่      
3.เกิดการบูรณาการ
หน่วยงาน  ภาคีเครือข่าย  
ในการแก้ปัญหายาเสพติด 

สำนักปลัด 
(งานป้องกันฯ) 

เปลี่ยนแปลง 
2 โครงการครัวเรือนสี

ขาว ปลอดยาเสพติด 
(คงเดิม) 
 

คงเดิม 17 หมู่บ้าน 
ในตำบลเมืองเก่า  

- คงเดิม คงเดิม 400,000 400,000 คงเดิม คงเดิม คงเดิม 

เหตุผลในการเปลี่ยนแปลง : เปลีย่นแปลง เป้าหมายและงบประมาณ (แผนเดิม : แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ่มเตมิ ครัง้ที่ 4/2567 หน้าท่ี 27 ลำดับที่  1) 
  



 

               แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖6-๒๕70) เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 2/2568 โดย เทศบาลตำบลเมืองเก่า อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น   4 

แบบ ผ.0๒ 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖6 – ๒๕70) เปลี่ยนแปลง คร้ังท่ี 1/2567 
เทศบาลตำบลเมืองเก่า  อำเภอเมือง  จังหวัดขอนแก่น 

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 3 : การพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายที่ 12 : ไทยมีกำลังคนสมรรถนะสูง มุ่งเรียนรู้อย่างต่อเนื่อง ตอบโจทย์การพัฒนาแห่งอนาคต 
ค. Sustainable Development Goals : SDGs เป้าหมายที่ / เป้าประสงค์ : การพฒันาคนสำหรับโลกยุคใหม่ 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 6 : การเสริมสร้างความมั่นคงและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สินอย่างมีส่วนร่วม 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดขอนแก่น ยุทธศาสตร์ที่ ๓ : การพัฒนาการศึกษาและศักยภาพพลเมือง 
    3. ยุทธศาสตร์การพัฒนา อปท. ท่ี 4 : การพัฒนาการศึกษาและการกีฬา 

3.1 กลยุทธ์ : ส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพการศึกษาพ้ืนฐานในระบบให้ได้มาตรฐานและสนับสนุนให้ผู้เรียนได้รับการพัฒนาเต็มศักยภาพ 
         (1) แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะ
ได้รับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
๒๕๖6 
(บาท) 

๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

๒๕70 
(บาท) 

เดิม 
1 โครงการเข้าร่วมแข่งขันกีฬา 

อปท.สัมพันธ์ 
เพื่อส่งเสริมให้
ประชาชนท่ัวไปได้เข้า
ร่วมกิจกรรมการ
แข่งขันกีฬาเช่ือม
ความสามัคคีกับ อปท.
ใกล้เคียง 

200 คน 30,000 30,000 30,000 30,000 30,000 จำนวนผู้ทีเ่ข้า
ร่วมกิจกรรม 

ประชาชนท่ัวไปได้
เข้าร่วมกิจกรรม
การแข่งขันกีฬา
และเชื่อมความ
สามัคคีกับ อปท.
ใกล้เคียง 

กอง
การศึกษา 

เปลี่ยนแปลง 
1 โครงการเข้าร่วมแข่งขันกีฬา 

อปท.สัมพันธ์ 
(คงเดิม) 
 

เพื่อส่งเสริมให้
ประชาชนตำบลเมือง
เก่า พนักงานเทศบาล
ได้เข้าร่วมกิจกรรมการ
แข่งขันกีฬาเช่ือมความ
สามัคคีกับ อปท.
ใกล้เคียง 

คงเดิม คงเดิม คงเดิม คงเดิม 50,000 50,000 คงเดิม ประชาชนตำบล
เมืองเก่า พนักงาน
เทศบาล ได้เข้าร่วม
กิจกรรมการแข่งขัน
กีฬาและเชื่อม
ความสามัคคีกับ 
อปท.ใกล้เคียง 

คงเดิม 

เหตุผลในการเปลี่ยนแปลง : เปลีย่นแปลงวัตถุประสงค์ งบประมาณและผลที่คาดว่าจะได้รับ (แผนเดิม : แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖6 – ๒๕70) หน้า 95 ลำดับที่ 2) 
 

 



 

               แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖6-๒๕70) เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 2/2568 โดย เทศบาลตำบลเมืองเก่า อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น   5 

แบบ ผ.0๒ 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖6 – ๒๕70) เปลี่ยนแปลง คร้ังท่ี 2/2568 
เทศบาลตำบลเมืองเก่า  อำเภอเมือง  จังหวัดขอนแก่น 

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 3 : การพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายที่ 12 : ไทยมีกำลังคนสมรรถนะสูง มุ่งเรียนรู้อย่างต่อเนื่อง ตอบโจทย์การพัฒนาแห่งอนาคต 
ค. Sustainable Development Goals : SDGs เป้าหมายที่ / เป้าประสงค์ : การพฒันาคนสำหรับโลกยุคใหม่ 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 6 : การเสริมสร้างความมั่นคงและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สินอย่างมีส่วนร่วม 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดขอนแก่น ยุทธศาสตร์ที่ ๓ : การพัฒนาการศึกษาและศักยภาพพลเมือง 
    3. ยุทธศาสตร์การพัฒนา อปท. ท่ี 4 : การพัฒนาการศึกษาและการกีฬา 

3.2 กลยุทธ์ : ส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพการศึกษาพ้ืนฐานในระบบให้ได้มาตรฐานและสนับสนุนให้ผู้เรียนได้รับการพัฒนาเต็มศักยภาพ 
     (1) แผนงานการศึกษา 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะได้รับ 
หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
๒๕๖6 
(บาท) 

๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

๒๕70 
(บาท) 

เดิม 
1 โครงการวันเด็ก

แห่งชาติ 
เพื่อให้เด็กเล็กนักเรียน
เยาวชนไดร้่วมจัดกจิกรรม
ต่างๆ 
 

ศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก 3 ศูนย ์

100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 จำนวนศูนย์ที่
ดำเนินการ 

เด็กนักเรยีนมีพัฒนาการ
ทางด้านร่างกาย จิตใจ 
สังคมและสติปัญญา 

กอง
การศึกษา 

เปลี่ยนแปลง 
1 โครงการวันเด็ก

แห่งชาติ 
(คงเดิม) 
 

คงเดิม 
 

เด็กเล็กนักเรียน
เยาวชนในพื้นที่
ตำบลเมืองเก่า 
จำนวน 100 

คน 

คงเดิม 
 

คงเดิม 
 

คงเดิม 
 

200,000 200,000 เด็กเล็กนักเรียน
เยาวชนเข้าร่วม
กิจกรรมร้อยละ 

100 

คงเดิม 
 

คงเดิม 
 

เหตุผลในการเปลี่ยนแปลง : เปลีย่นแปลงเป้าหมาย,งบประมาณ และตัวช้ีวัด (แผนเดิม : แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖6–๒๕70) หน้า 93 ลำดับที่ 30) 
 
 

 

 



 

               แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖6-๒๕70) เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 2/2568 โดย เทศบาลตำบลเมืองเก่า อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น   6 

แบบ ผ.0๒ 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖6 – ๒๕70) เปลี่ยนแปลง คร้ังท่ี 2/2568 
เทศบาลตำบลเมืองเก่า  อำเภอเมือง  จังหวัดขอนแก่น 

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 3 : การพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายที่ 12 : ไทยมีกำลังคนสมรรถนะสูง มุ่งเรียนรู้อย่างต่อเนื่อง ตอบโจทย์การพัฒนาแห่งอนาคต 
ค. Sustainable Development Goals : SDGs เป้าหมายที่ / เป้าประสงค์ : การพัฒนาคนสำหรับโลกยุคใหม่ 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 6 : การเสริมสร้างความมั่นคงและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สินอย่างมีส่วนร่วม 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดขอนแก่น ยุทธศาสตร์ที่ ๓ : การพัฒนาการศึกษาและศักยภาพพลเมือง 
    3. ยุทธศาสตร์การพัฒนา อปท. ท่ี 4 : การพัฒนาการศึกษาและการกีฬา 

3.2 กลยุทธ์ : ส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพการศึกษาพ้ืนฐานในระบบให้ได้มาตรฐานและสนับสนุนให้ผู้เรียนได้รับการพัฒนาเต็มศักยภาพ 
     (1) แผนงานการศึกษา 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะได้รับ 
หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
๒๕๖6 
(บาท) 

๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

๒๕70 
(บาท) 

เดิม 
2 โครงการเงินอุดหนุน

อาหารกลางวันให้แก่
โรงเรียนบ้านกุดกว้าง
ประชาสรรค ์
 

เพื่อให้เด็กนักเรยีนไดร้ับ
อาหารกลางวันสามารถแบ่ง
เบาภาระของผู้ปกครองได ้
 

นักเรียนอนุบาล
ถึงช้ัน ป.6 

โรงเรียนบ้านกุด
กว้างประชา

สรรค ์

- - 600,000 500,000 500,000 จำนวนนักเรียน
ได้รับอาหาร
กลางวันร้อยละ 
100  

นักเรียนในพ้ืนท่ีไดร้ับ
สารอาหารครบ 5 หมู่
และแบ่งเบาภาระของ
ผู้ปกครองได ้

กอง
การศึกษา 

เปลี่ยนแปลง 
2 โครงการเงินอุดหนุน

อาหารกลางวันให้แก่
โรงเรียนบ้านกุดกว้าง
ประชาสรรค ์
(คงเดิม) 
 
 

คงเดิม 
 

นักเรียนอนุบาล
ถึงมัธยมศึกษา 
โรงเรียนบ้านกุด

กว้างประชา
สรรค ์

 

- - คงเดิม 
 

915,200 915,100 คงเดิม 
 

คงเดิม 
 

 

คงเดิม 
 

เหตุผลในการเปลี่ยนแปลง : เปลีย่นแปลงเป้าหมาย,งบประมาณ (แผนเดมิ : แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖6–๒๕70) เพิ่มเติม ฉบับที่ 4/2567 หน้า 37 ลำดับที่ 2) 
 
   



 

               แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖6-๒๕70) เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 2/2568 โดย เทศบาลตำบลเมืองเก่า อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น   7 

แบบ ผ.0๒ 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖6 – ๒๕70) เปลี่ยนแปลง คร้ังท่ี 2/2568 
เทศบาลตำบลเมืองเก่า  อำเภอเมือง  จังหวัดขอนแก่น 

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 3 : การพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายที่ 12 : ไทยมีกำลังคนสมรรถนะสูง มุ่งเรียนรู้อย่างต่อเนื่อง ตอบโจทย์การพัฒนาแห่งอนาคต 
ค. Sustainable Development Goals : SDGs เป้าหมายที่ / เป้าประสงค์ : การพฒันาคนสำหรับโลกยุคใหม่ 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 6 : การเสริมสร้างความมั่นคงและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สินอย่างมีส่วนร่วม 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดขอนแก่น ยุทธศาสตร์ที่ ๓ : การพัฒนาการศึกษาและศักยภาพพลเมือง 
    3. ยุทธศาสตร์การพัฒนา อปท. ท่ี 4 : การพัฒนาการศึกษาและการกีฬา 

3.3 กลยุทธ์ : ส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพการศึกษาพ้ืนฐานในระบบให้ได้มาตรฐานและสนับสนุนให้ผู้เรียนได้รับการพัฒนาเต็มศักยภาพ 
     (1) แผนงานการศึกษา 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะได้รับ 
หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
๒๕๖6 
(บาท) 

๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

๒๕70 
(บาท) 

เดิม 
3 โครงการเงินอุดหนุน

อาหารกลางวันให้แก่
โรงเรียนบ้านดอนบม 
 

เพื่อให้เด็กนักเรยีนไดร้ับ
อาหารกลางวันสามารถแบ่ง
เบาภาระของผู้ปกครองได ้
 

นักเรียนอนุบาล
ถึงช้ัน ป.6 

โรงเรียนบ้าน
ดอนบม 

 

- - 750,000 600,000 600,000 จำนวนนักเรียน
ได้รับอาหาร
กลางวันร้อยละ 
100  

นักเรียนในพ้ืนท่ีไดร้ับ
สารอาหารครบ 5 หมู่
และแบ่งเบาภาระของ
ผู้ปกครองได ้

กอง
การศึกษา 

เปลี่ยนแปลง 
3 โครงการเงินอุดหนุน

อาหารกลางวันให้แก่
โรงเรียนบ้านดอนบม 
(คงเดิม) 
 

คงเดิม 
 

นักเรียนอนุบาล
ถึงมัธยมศึกษา 
โรงเรียนบ้าน

ดอนบม 
 

- - คงเดิม 
 

950,400 950,400 คงเดิม 
 

คงเดิม 
 

คงเดิม 
 

เหตุผลในการเปลี่ยนแปลง : เปลีย่นแปลงเป้าหมาย,งบประมาณ (แผนเดมิ : แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖6–๒๕70) เพิ่มเติม ฉบับที่ 4/2567 หน้า 37 ลำดับที่ 3) 
 
  

 

 



 

               แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖6-๒๕70) เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 2/2568 โดย เทศบาลตำบลเมืองเก่า อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น   8 

แบบ ผ.0๒ 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖6 – ๒๕70) เปลี่ยนแปลง คร้ังท่ี 2/2568 
เทศบาลตำบลเมืองเก่า  อำเภอเมือง  จังหวัดขอนแก่น 

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 3 : การพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายที่ 12 : ไทยมีกำลังคนสมรรถนะสูง มุ่งเรียนรู้อย่างต่อเนื่อง ตอบโจทย์การพัฒนาแห่งอนาคต 
ค. Sustainable Development Goals : SDGs เป้าหมายที่ / เป้าประสงค์ : การพัฒนาคนสำหรับโลกยุคใหม่ 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 6 : การเสริมสร้างความมั่นคงและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สินอย่างมีส่วนร่วม 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดขอนแก่น ยุทธศาสตร์ที่ ๓ : การพัฒนาการศึกษาและศักยภาพพลเมือง 
    3. ยุทธศาสตร์การพัฒนา อปท. ท่ี 4 : การพัฒนาการศึกษาและการกีฬา 

3.3 กลยุทธ์ : ส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพการศึกษาพ้ืนฐานในระบบให้ได้มาตรฐานและสนับสนุนให้ผู้เรียนได้รับการพัฒนาเต็มศักยภาพ 
     (1) แผนงานการศึกษา 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะได้รับ 
หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
๒๕๖6 
(บาท) 

๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

๒๕70 
(บาท) 

เดิม 
4 โครงการเงินอุดหนุน

อาหารกลางวันให้แก่
โรงเรียนบ้านสะอาด 
 
 

เด็กนักเรียนได้รับอาหาร
กลางวันสามารถแบ่งเบาภาระ
ของผู้ปกครองได้ 

นักเรียนอนุบาล
ถึงช้ัน ป.6 

โรงเรียนบ้าน
สะอาด 

- - 600,000 600,000 600,000 จำนวนนักเรียน
ได้รับอาหาร
กลางวันร้อยละ 
100  

นักเรียนในพื้นท่ีได้รับ
สารอาหารครบ 5 หมู่และ
แบ่งเบาภาระของ
ผู้ปกครองได้ 

กอง
การศึกษา 

เปลี่ยนแปลง 
4 โครงการเงินอุดหนุน

อาหารกลางวันให้แก่
โรงเรียนบ้านสะอาด 
(คงเดิม) 
 
 

คงเดิม 
 

นักเรียนอนุบาล
ถึงมัธยมศึกษา 
โรงเรียนบ้าน

สะอาด 
 

- - คงเดิม 
 

792,000 792,000 คงเดิม 
 

คงเดิม คงเดิม 

เหตุผลในการเปลี่ยนแปลง : เปลีย่นแปลงเป้าหมาย,งบประมาณ (แผนเดมิ : แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖6–๒๕70) เพิ่มเติม ฉบับที่ 4/2567 หน้า 38 ลำดับที่ 5) 
 
  

 



 

               แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖6-๒๕70) เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 2/2568 โดย เทศบาลตำบลเมืองเก่า อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น   9 

แบบ ผ.0๒ 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖6 – ๒๕70) เปลี่ยนแปลง คร้ังท่ี 2/2568 
เทศบาลตำบลเมืองเก่า  อำเภอเมือง  จังหวัดขอนแก่น 
เทศบาลตำบลเมืองเก่า  อำเภอเมือง  จังหวัดขอนแก่น 

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 5 : ด้านการสร้างการเติบโตบนคุณภาพ ชีวิตท่ีเป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายที่ 11 : ไทยสามารถลดความเสี่ยงและผลกระทบจากภัยธรรมชาติและการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศ 
ค. Sustainable Development Goals : SDGs เป้าหมายที่ / เป้าประสงค์ : การเสริมสร้างความสามารถของประเทศในการรับมือกับการเปลี่ยนแปลงและความเสี่ยงภายใต้บริบทโลกใหม่ 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 5 : การบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมอย่างสมดุล 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดขอนแก่น ยุทธศาสตร์ที่ 4 : การบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมเพ่ือการพัฒนาอย่างยั่งยืน 
     4. ยุทธศาสตร์การพัฒนา อปท. ที่ 5 : การบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 

4.1 กลยุทธ์ : อนุรักษ์ ฟื้นฟู และเพิ่มพ้ืนท่ีป่า ป่าชุมชน และป่าต้นน้ำลำธารให้เกิดความอุดมสมบูรณ์ 
    (1) แผนงานการเกษตร 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะได้รับ 
หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
๒๕๖6 
(บาท) 

๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

๒๕70 
(บาท) 

เดิม 
1 โครงการรักษ์น้ำ รักษ์

ป่า รักแผ่นดิน 
เพื่อรณรงค์ส่งเสริมการ
รักษาน้ำ รักษาป่าให้ยั่งยืน
ในพื้นที่ตำบลเมืองเก่า 
 
 

พื้นที่ตำบล 
เมืองเก่า  

17 หมู่บ้าน 

30,000 30,000 ๓0,000 ๓0,000 ๓0,000 ดำเนินการทั้ง 
17 หมู่บ้าน 

พื้นที่ตำบลเมืองเก่ามี
ความอุดมสมบูรณ์ รม่
รื่น สะอาดเป็นระเบียบ 

กองส่งเสริม
การเกษตร 

เปลี่ยนแปลง 
1 โครงการรักษ์น้ำ รักษ์

ป่า รักแผ่นดิน 
(คงเดิม) 
 
 

คงเดิม 
 

ประชาชนเข้า
ร่วมโครงการ 

100 คน 

คงเดิม 
 

คงเดิม 
 

คงเดิม 
 

80,000 80,000 ผู้เข้าร่วม
โครงการ ร้อยละ 

80 

คงเดิม 
 

คงเดิม 
 

เหตุผลในการเปลี่ยนแปลง : เปลีย่นแปลงเป้าหมาย งบประมาณและตัวช้ีวัด (แผนเดิม : แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖6–๒๕70) หน้า 99 ลำดับที่ 4) 
 

 

 


